РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ

БЕСЛАНЫ ГОРАТЫ ЦАРАНБЫНАТЫ АДМИНИСТРАЦИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БЕСЛАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

г. Беслан 25 апреля 2024 г.

Об установлении
публичного сервитута

через земельный участок
с кадастровым номером

15:03:0011306:294,
расположенного по адресу:

РСО-Алания,
Правобережный район,

г. Беслан, ул. Ген. Плиева, 16 «в»

В целях обеспечения интересов неограниченного круга лиц при
решении вопросов местного значения, в частности обеспечения
беспрепятственного прохода и проезда к объекту дополнительного
образования «Дом детского творчества», Администрация местного
самоуправления Бесланского городского поселения рассмотрев
возможность установления публичного сервитута в отношении части
земельного участка с кадастровым номером 15:03:0011306:294,
руководствуясь статьей 11, статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса
Российской Федерации Земельным Кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в интересах неограниченного круга лиц публичный
сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым номером
15:03:0011306:294, общей площадью 170 +/- 5 (площадь части 50 кв.м.) с
разрешенным использованием под строительство складских помещений,
расположенного по адресу: Республика Северная Осетия-Алания, р-н
Правобережный, г. Беслан, ул. Генерала Плиева, 16 "в" с целью
обеспечения свободного прохода и проезда к Дому детского творчества,
расположенного на земельном участке с кадастровым номером
№15:03:0011306:459 по адресу: Республика Северная Осетия-Алания,
Правобережный р-н, г. Беслан, ул. Генерала Плиева, 16, в том числе
свободного пожарного проезда и функционирования пожарного гидранта,
площадью 50 кв.м., на условиях наименее обременительных для
использования земельного участка в соответствии с целевым назначением
и разрешенным использованием.

2. Утвердить границы публичного сервитута, общей площадью 50
кв.м., согласно прилагаемой к настоящему постановлению схеме
местоположения границ (Приложение).

3. Установить срок действия публичного сервитута -  49 лет.
4. Отделу по доходам, муниципальному имуществу, земельным

отношениям и градостроительству обеспечить направление настоящего
постановления в Управление Федеральной службы государственной
регистрации, кадастра и картографии по РСО-Алания в течении пяти рабочих
дней со дня официального опубликования настоящего постановления.

5. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и на официальном
сайте АМС г. Беслана в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его

официального опубликования.

*